
平成 28年 9月 19日 

生徒各位 

保護者様 

成基大学受験            

東進衛星予備校  草津駅東口/西口校 

077-566-8117(東口)/501-4800(西口) 

 

台風等による警報発令時の措置について 

 

拝啓 

 白露の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、成基の東進では、台風・集中豪雨・豪雪の際には、お子様の安全を考慮して休校

等の措置を取っております。台風が襲来した場合、以下の措置を取らせていただきます。

ご確認、ご了承を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

警報発令時刻 
警報の発令状態 

措置 
警報種別 発令地域 

9/20(火) 

正午 

暴風警報 

または 

特別警報 

草津市 
休校 

(自宅受講は可) 

 

※記載以外の警報(大雨警報のみ、洪水警報、波浪警報、高潮警報、津波警報)については、

措置の対象外とします。 

※校舎開校中に上記警報の発令があった場合は原則帰宅とさせていただきますが、帰宅

が却って危険である場合は、受講を継続する、校舎で待機するといった措置をとるこ

とがあります。 

※上表基準によりご判断いただきかねる場合は、校舎にお問い合わせください。 

 

以上 

 


